
ALBO ON LINE
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

AGLI ATTI

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA-Avviso Pubblico per selezione

di n. 3 esperti di lingua inglese - Progetto d’insegnamento extracurricolare “Potenziamento di

lingua inglese” - Istituto Comprensivo “Casale” - Scuola Primaria - A.S. 2023/2024

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata con decreto prot. 12991 del 6/10/2023;

VISTO che non sono pervenuti reclami avverso alle graduatorie sopra menzionate;

CONSIDERATO che la premessa è parte integrante ed essenziale del presente atto;

DECRETA

la pubblicazione dell’allegata graduatoria definitiva per il reclutamento di un n.3 esperti di lingua inglese
nell'ambito del progetto in epigrafe.

Avverso la presente graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR o, in alternativa, ricorso straordinario al

Capo dello Stato nelle forme e nei termini previsti dalla Legge. Il responsabile del procedimento è la Dirigente

Scolastica Mariavittoria Caprioli.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Dott.ssa Mariavittoria CAPRIOLI

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
e per gli effetti dell’art. 3, c.2 del D.Lgs. n.39/

Via Primo Longobardo, 5 - 72100 Brindisi

Tel. 0831/418525 - codice meccanografico BRIC817007 - C.F. 91071170749

mail: bric817007@istruzione.it - PEC: bric817007@pec.istruzione.it

Sito web: www.istitutocomprensivocasalebrindisi.edu.it

mailto:bric817007@istruzione.it
mailto:bric817007@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocasalebrindisi.edu.it




Graduatoria definitiva

Candidato
Titoli culturali Esperienze lavorative punteggio

totale

Laurea
quadriennale o
quinquennale
specifica o non
specifica (punti
14 + 0,8 punti
per ogni voto
maggiore di
100, 2 punto per
la lode – se
laurea non
specifica max
10 punti

max 20
punti

Certificazione
Cambridge di
livello C2 (si
valuta la sola
certificazione
più favorevole)
punti 20

Certificazi
one
Cambridg
e di livello
C1 (si
valuta la
sola
certificazi
one più
favorevole
punti 10)

Dottorato di
ricerca
Lingua
inglese /
Didattica e
metodologia
delle lingue
straniere
punti 3

Master
universitario
biennale
attinente
punti 5

Master
universitario
annuale
Lingua
inglese /
Didattica e
metodologia
delle lingue
straniere
punti 2

Corsi di
specializza
zione o
perfeziona
mento
universitari
annuali
Lingua
inglese /
Didattica e
metodologi
a (punti 1
per ogni
Corso)
max punti
5

Qualifica
TEFL /
TESOL /
CELTA (3
punti per
ogni
certificazio
ne)
max punti
9

Docente madrelingua
(vale a dire cittadini
italiani e stranieri che per
derivazione familiare o
vissuto linguistico,
abbiano le competenze
linguistiche tali da
garantire le piena
padronanza della lingua
inglese oggetto del
percorso formativo)
punti 5

Docente in corsi di
Lingua Inglese
finalizzati al
conseguimento delle
certificazioni
Cambridge o Trinity,
organizzati
dall’Amministrazione
scolastica o da altri
Enti accreditati dal
Ministero della
Pubblica Istruzione.
Punti 1 per ogni
docenza certificata di
almeno 25 ore

max punti 5

Esaminator
e per
certificazio
ni
Cambridge
o Trinity
punti 6

Docenza
senza
demerito
presso
l’Istituzione
scolastica che
pubblica il
bando. (1
punto per ogni
anno
scolastico)

max punti 5

Spinosa Lara
Chiara

18,8 20 5 43,8

Lombardo
Susan Rachel

14 20 3 5 1 43

Romanelli 20 4 24

Via Primo Longobardo, 5 - 72100 Brindisi

Tel. 0831/418525 - codice meccanografico BRIC817007 - C.F. 91071170749

mail: bric817007@istruzione.it - PEC: bric817007@pec.istruzione.it

Sito web: www.istitutocomprensivocasalebrindisi.edu.it

mailto:bric817007@istruzione.it
mailto:bric817007@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocasalebrindisi.edu.it


Gabriella

Pellegrini
Cristian

3 5 8

Avverso la presente graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato nelle forme e nei termini previsti dalla Legge.

Il responsabile del procedimento è la Dirigente Scolastica Mariavittoria Caprioli.

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Mariavittoria CAPRIOLI

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c.2 del D.Lgs. n.39/93

Via Primo Longobardo, 5 - 72100 Brindisi

Tel. 0831/418525 - codice meccanografico BRIC817007 - C.F. 91071170749

mail: bric817007@istruzione.it - PEC: bric817007@pec.istruzione.it

Sito web: www.istitutocomprensivocasalebrindisi.edu.it

mailto:bric817007@istruzione.it
mailto:bric817007@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocasalebrindisi.edu.it

